
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 

25.10.2021         № 1262 
 

Великий  Новгород 
 
 

О местах расположения пунктов проведения экзаменов  
для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования  
на территории Новгородской области в 2022 году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 

№ 189/1513, и на основании решения государственной экзаменационной 

комиссии Новгородской области для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

определить места расположения пунктов проведения экзаменов (далее – 

ППЭ) для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Новгородской области в 2022 году: 

№ 
п/п 

Код 
ППЭ 

Наименование общеобразовательной 
организации, на базе которой расположен 

ППЭ 

Адрес ППЭ 

1. 1 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 14» 

173014, Великий Новгород, 
ул. Студенческая, д. 19 

2. 2 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением английского языка» 

173003, Великий Новгород, 
ул. Людогоща, д. 4 

3. 3 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 
«Новоскул» 

173007, Великий Новгород, 
ул. Прусская, д. 4 

4. 4 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа-комплекс № 33 
имени генерал-полковника Ивана 
Терентьевича Коровникова» 

173023, Великий Новгород, 
ул. Коровникова, д. 9,  
корп. 1 

5. 7 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 

173008, Великий Новгород, 
ул. Большая Санкт-



 

 

2
№ 
п/п 

Код 
ППЭ 

Наименование общеобразовательной 
организации, на базе которой расположен 

ППЭ 

Адрес ППЭ 

«Исток» Петербургская, д. 118,  
корп. 3 

6. 9 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 23» 

173016, Великий Новгород, 
ул. Зелинского, д. 6 

7. 10 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа п. Батецкий» 

175000, Новгородская 
область, п. Батецкий, 
ул. Первомайская, д. 24 А 

8. 11 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя  
школа № 2 г. Валдай» 

175400, Новгородская 
область, г. Валдай,  
ул. Труда, д. 63а 

9. 12 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Волотовская средняя школа» 

175100, Новгородская 
область, п. Волот, 
ул. Комсомольская, д. 17 

10. 13 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Демянская средняя школа имени Героя 
Советского Союза А.Н. Дехтяренко» 

175310; Новгородская 
область, п. Демянск, 
ул. Школьная, д. 10 

11. 15 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

175460, Новгородская 
область, р.п. Крестцы, 
ул. Железнодорожная, д. 38 

12. 16 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Любытинская средняя школа» 

174760, Новгородская 
область, п. Любытино, 
ул. Советов, д. 9 

13. 17 муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 1» г. Малая Вишера 

174260, Новгородская 
область, г. Малая Вишера, 
ул. Гагарина, д.14 

14. 18 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Марёвская средняя школа» 

175350, Новгородская 
область, с. Марёво, 
ул. Мудрова, д. 19 

15. 19 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя  
школа с. Мошенское» 

174450, Новгородская 
область, с. Мошенское, 
ул. Калинина, д. 32 

16. 20 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Панковская средняя общеобразовательная 
школа» 

173526, Новгородская 
область, Новгородский 
район, п. Панковка, 
ул. Пионерская, д. 12 

17. 21 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Подберезская средняя общеобразовательная 
школа» 

173502, Новгородская 
область, Новгородский 
район, д. Подберезье, 
ул. Рабочая, д. 2-а 

18. 22 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Пролетарская средняя общеобразовательная 
школа 

173530, Новгородская 
область, Новгородский 
район, п. Пролетарий, 
ул. Школьный двор, д. 4 

19. 23 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 1 г. Окуловка» 
 

174350 Новгородская 
область, г. Окуловка,   
ул. Николая Николаева,  
д. 34 



 

 

3
№ 
п/п 

Код 
ППЭ 

Наименование общеобразовательной 
организации, на базе которой расположен 

ППЭ 

Адрес ППЭ 

20. 24 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа п. Парфино» 

175130, Новгородская 
область, п. Парфино,  
пер. Крупнова, д. 15 

21. 25 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №1 имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово 

174510, Новгородская 
область, г. Пестово, 
ул. Новгородская, д. 77 

22. 26 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Поддорье» 

175260, Новгородская 
область, с. Поддорье, 
ул. Максима Горького, д. 10 

23. 27 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Сольцы» 

175040, Новгородская 
область, г. Сольцы, 
Советский пр., д. 78 

24. 28 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 1 им. А.М. Денисова п. Хвойная» 

174580, Новгородская 
область, п. Хвойная, 
ул. Ломоносова, д. 19 

25. 29 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа» г. Холма 

175270, Новгородская 
область, г. Холм, 
ул. Октябрьская, д. 66 

26. 30 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1  
им. Н.А. Некрасова» 

174210, Новгородская 
область, г. Чудово, 
ул. Титова, д. 10 

27. 32 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа» п. Шимск 
имени Героя Советского Союза А.И. Горева 

174150, Новгородская 
область, п. Шимск, 
ул. Коммунальная, д. 1 

28. 33 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

174411, Новгородская 
область, г. Боровичи, 
ул. Коммунарная, д. 46 

29. 34 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» 

174403, Новгородская 
область, г. Боровичи, 
ул. Ботаническая, д. 9 

30. 35 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8 с 
углубленным изучением математики и 
английского языка» 

174411, Новгородская 
область, г. Боровичи, 
ул. Гончарная, д. 33 

31. 36 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 5 с углубленным изучением химии и 
биологии» г. Старая Русса 

175206, Новгородская 
область, г. Старая Русса, 
ул. Поперечная, д. 41 

32. 37 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8 с  
углубленным изучением  математики» 

175204, Новгородская 
область, г. Старая Русса, 
ул. Крестецкая, д. 24 

33. 44 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 10» 

173025, Великий Новгород, 
ул. Зелинского, д. 15 

34. 45 Муниципальное автономное 173001, Великий Новгород, 



 

 

4
№ 
п/п 

Код 
ППЭ 

Наименование общеобразовательной 
организации, на базе которой расположен 

ППЭ 

Адрес ППЭ 

общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 2» 

ул. Новолучанская, д. 17 

35. 46 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 
«Эврика» 

173008, Великий Новгород, 
ул. Большая Санкт-
Петербургская, д. 94 

36. 47 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №36 имени Гавриила Романовича 
Державина» 

173000,  Великий Новгород, 
ул. Большая Московская, 
д. 126, корп. 3 

37. 48 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 22» 

173003, Великий Новгород, 
ул. Чудовская, д. 9 

38. 49 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 25 «Олимп» 

173023, Великий Новгород, 
ул. Ломоносова, д. 30 

39. 52 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 37» 

173015, Великий Новгород, 
ул. Озерная, д. 13 

40. 60 Государственное областное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Вечерняя 
школа» 

173526, Новгородская 
область, Новгородский 
район, п. Панковка,  
ул. Индустриальная, д. 26 

41. 61 Филиал-9 государственного областного 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Вечерняя школа» 

175130, Новгородская 
область, Парфинский район, 
Парфинское городское 
поселение за пределами 
р.п. Парфино в районе 
бывшего ПЭЗСТО 

42. 62 Филиал–4 государственного областного 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Вечерняя школа» 

175400, Новгородская 
область, г. Валдай,  
пр. Васильева, д. 84 

43. 63 Филиал-1 государственного областного 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Вечерняя школа» 

173001, Великий Новгород, 
ул. Большая Санкт-
Петербургская, д. 25А 

 
 
 
Министр  

 
 

 
 
Е.Н. Серебрякова 
 

  

Баранова Светлана Викторовна 
50-10-46 
25.10.2021


